INDICAÇÃO
Nº. 93/08

 "Solicita  ao  Executivo  que  seja  tomada
providências  urgente  na  manutenção  do
sistema de escoamento de águas pluviais, nas
proximidades  da  Escola  Verena  de  Oliveira
Doria”.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais
em  vigor  INDICA ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  o
empenho de Sua Excelência, medidas urgente para o fechamento de uma galeria de
escoamento de águas pluviais exposta de fronte a escola Prof. Verena de Oliveira
Doria,  a  qual  expõe  risco  eminente  de  graves  acidentes  aos  moradores  e
principalmente as crianças freqüentadoras de escola.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador
Zino Militão dos Santos, 11 de fevereiro de 2008.

Marcos Aurélio Leopoldino dos Santos
“Marcos Leopoldino”

VEREADOR